
KVÄLLSPOSTENS NEWSRACE
10.LAUF FIA EUROPEAN CHAMPIONSHIP FOR FORMULA 3

 Nr. Nation Fahrer BewerberPl. beste Zeit Zeittraining 1 Zeittraining 2

GESAMTERGEBNIS ZEITTRAINING 1+2

14 John Nielsen Volkswagen MotorsportDEN1. 56.750 56.75056.953

35 Kurt Thiim M.C. MotorsportDEN2. 57.122 57.45157.122

8 Claudio Langes Anson Racing CarsITA3. 57.128 57.12857.258

1 Tommy Byrne Eddie Jordan RacingIRL4. 57.230 57.23057.390

34 Gerhard Berger Rotorchrome Racing TirolAUT5. 57.307 57.30757.320

3 Didier Theys Marlboro RavarottoBEL6. 57.340 57.34058.086

16 Emanuele Pirro M.C. MotorsportITA7. 57.341 57.34157.569

18 Pierluigi Martini Pierluigi MartiniITA8. 57.368 57.36857.424

15 Cathy Muller Elf VolkswagenFRA9. 57.445 57.44558.208

41 Bernard Santal Schwaller MotorsportSUI10. 57.571 57.57158.026

22 Leo Andersson Sunett LiftarSWE11. 57.604 57.60457.806

9 Pascal Fabre Equipe Serge SaulnierFRA12. 57.633 57.63357.844

19 Kris Nissen Kris NissenDEN13. 57.639 57.63958.120

17 Jo Zeller Formel Rennsport Club der SchweizSUI14. 57.663 57.66358.030

46 Ruggero Melgrati Ruggero MelgratiITA15. 57.690 57.69058.028

43 Roberto Ravaglia Trivellato Racing TeamITA16. 57.866 57.86658.742

36 Hasse Thaung Caratom BiltillbehörSWE17. 57.959 58.05057.959

21 Thorbjörn Carlsson Thorbjörn CarlssonSWE18. 57.988 57.98858.155

12 Adrián Campos Avidesa AutomovilesESP19. 58.012 58.01258.371

38 Håkan Olausson Radio ZoonSWE20. 58.274 58.82858.274

27 Jan-Olov Tingdahl Lektyr RacingSWE21. 58.283 58.28359.026

2 Stanley Dickens Eddie Jordan RacingSWE22. 58.325 58.32558.656

32 Johnny Sigfridsson Ullasjö OffroadSWE23. 58.335 58.33558.667

10 Pascal Pessiot Equipe Serge SaulnierFRA24. 58.565 58.56559.138

5 Tomas Kaiser Bertram SchäferSWE25. 58.585 58.79158.585

29 Nettan Lindgren FlygvapnetSWE26. 58.689 58.68959.079

Nicht qualifiziert

28 Lars Schneider Schneiders MC ABSWE27. 58.741 58.74159.756

24 Johan Rajamäki Johan RajamäkiSWE28. 58.765 58.76559.025

26 Mats Karlsson Mats KarlssonSWE29. 58.873 58.87358.915

6 Harri Kangas Bertram SchäferFIN30. 58.877 58.95558.877

25 Sonny Johansson Sonny JohanssonSWE31. 59.315 1:00.05659.315

23 Tryggve Grönvall Trygve GrönvallSWE32. 59.655 59.6551:00.341

31 Åke Jansson Ross RacingSWE33. 1:00.863 1:00.8631:00.919

39 Jan-Anders Carlsson Termo Kyl ABSWE34. 1:01.210 1:01.2101:01.602

45 Kim Dupont Dupont RacingDEN35. 1:01.652 1:02.2191:01.652

37 Jon Warmland Ross RacingSWE36. 1:01.871 1:01.8711:02.367

44 Jorma Airaksinen Bisse RacingFIN37. 1:02.061 1:02.3651:02.061

Rundenschnitt: 131.884 km/h

27.02.2020Stand:07.08.1983 - Knutstorp



KVÄLLSPOSTENS NEWSRACE
10.LAUF FIA EUROPEAN CHAMPIONSHIP FOR FORMULA 3

 Nr. Nation Fahrer BewerberPl. beste Zeit Zeittraining 1 Zeittraining 2

GESAMTERGEBNIS ZEITTRAINING 1+2

Gruppe A ungerade Startnummern
35 Kurt Thiim M.C. MotorsportDEN1. 57.122 57.45157.122

1 Tommy Byrne Eddie Jordan RacingIRL2. 57.230 57.23057.390
3 Didier Theys Marlboro RavarottoBEL3. 57.340 57.34058.086

15 Cathy Muller Elf VolkswagenFRA4. 57.445 57.44558.208
41 Bernard Santal Schwaller MotorsportSUI5. 57.571 57.57158.026
9 Pascal Fabre Equipe Serge SaulnierFRA6. 57.633 57.63357.844

19 Kris Nissen Kris NissenDEN7. 57.639 57.63958.120

17 Jo Zeller Formel Rennsport Club der SchweizSUI8. 57.663 57.66358.030
43 Roberto Ravaglia Trivellato Racing TeamITA9. 57.866 57.86658.742
21 Thorbjörn Carlsson Thorbjörn CarlssonSWE10. 57.988 57.98858.155
27 Jan-Olov Tingdahl Lektyr RacingSWE11. 58.283 58.28359.026
5 Tomas Kaiser Bertram SchäferSWE12. 58.585 58.79158.585

29 Nettan Lindgren FlygvapnetSWE13. 58.689 58.68959.079

25 Sonny Johansson Sonny JohanssonSWE14. 59.315 1:00.05659.315
23 Tryggve Grönvall Trygve GrönvallSWE15. 59.655 59.6551:00.341
31 Åke Jansson Ross RacingSWE16. 1:00.863 1:00.8631:00.919
39 Jan-Anders Carlsson Termo Kyl ABSWE17. 1:01.210 1:01.2101:01.602
45 Kim Dupont Dupont RacingDEN18. 1:01.652 1:02.2191:01.652
37 Jon Warmland Ross RacingSWE19. 1:01.871 1:01.8711:02.367

Gruppe B gerade Startnummern
14 John Nielsen Volkswagen MotorsportDEN1. 56.750 56.75056.953

8 Claudio Langes Anson Racing CarsITA2. 57.128 57.12857.258
34 Gerhard Berger Rotorchrome Racing TirolAUT3. 57.307 57.30757.320
16 Emanuele Pirro M.C. MotorsportITA4. 57.341 57.34157.569
18 Pierluigi Martini Pierluigi MartiniITA5. 57.368 57.36857.424
22 Leo Andersson Sunett LiftarSWE6. 57.604 57.60457.806
46 Ruggero Melgrati Ruggero MelgratiITA7. 57.690 57.69058.028

36 Hasse Thaung Caratom BiltillbehörSWE8. 57.959 58.05057.959
12 Adrián Campos Avidesa AutomovilesESP9. 58.012 58.01258.371
38 Håkan Olausson Radio ZoonSWE10. 58.274 58.82858.274
2 Stanley Dickens Eddie Jordan RacingSWE11. 58.325 58.32558.656

32 Johnny Sigfridsson Ullasjö OffroadSWE12. 58.335 58.33558.667
10 Pascal Pessiot Equipe Serge SaulnierFRA13. 58.565 58.56559.138

28 Lars Schneider Schneiders MC ABSWE14. 58.741 58.74159.756
24 Johan Rajamäki Johan RajamäkiSWE15. 58.765 58.76559.025
26 Mats Karlsson Mats KarlssonSWE16. 58.873 58.87358.915
6 Harri Kangas Bertram SchäferFIN17. 58.877 58.95558.877

44 Jorma Airaksinen Bisse RacingFIN18. 1:02.061 1:02.3651:02.061

Rundenschnitt Gruppe A: 131.025 km/h
Rundenschnitt Gruppe B: 131.884 km/h

27.02.2020Stand:07.08.1983 - Knutstorp


